[bookmark: _GoBack]
Администрация сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

О проведении на территории сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан мероприятий по выявлению правообладателей
ранее учтенных объектов недвижимости

 В соответствии с пунктом 40 части 1 статьи 14, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Федеральным законом от 30.12.2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  пунктом 5 части 6 статьи 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», приказом Росреестра от 28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости», Уставом сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.
2. Утвердить положение о проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, осмотра зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан согласно Приложению 1.
3. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам принятия решений и проведения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, осмотра зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан согласно Приложению 2.
4. Утвердить положение о межведомственной комиссии по вопросам принятия решений и проведения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, осмотра зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан согласно Приложению 3.
5. Обеспечить направление сведений о выявленных правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости в установленном порядке.
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) посредством размещения информации в сети Интернет на официальном сайте  Совет Давлекановского района (раздел  Поселения): http://sovet-davlekanovo.ru.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          А.Р.Гайзуллин